CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1014/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, vem, por
meio deste, solicitar informações se há possibilidade de implantar travessia de
drenagem pluvial na rua que dá acesso à propriedade do senhor Zé Borges, na
comunidade da Sanga do Lageado.

Justifica-se esta proposição, pois neste ponto havia uma travessia de
drenagem pluvial, sendo isolada pelo proprietário que adquiriu o terreno. Por se
tratar de rua em aclive acentuado e com o isolamento da drenagem, a força das
águas em dias de chuva acaba formando profundas valas, dificultando o acesso de
veículos, gerando transtornos além de sérios riscos de acidentes. A implantação da
drenagem pluvial irá melhorar as condições de tráfego deste local.

Sala das Sessões, em 15 de julho de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara